18
 Anschluss- Anschluss- Messein- Hauptsicherung weit ere Abgänge     Gewicht Seite
 leistung sicherung richtung   und Abgang
   Sicherung-   Lasttrenn- Lasttrennschalter mit  Sicherungslasttrennschalter
   lasttrenn-   schalter mit Sicherung
   schalter   Sicherung
       NH00 NH1 NH2 NH00 NH1 NH2
Typ Bestell-Nr. kVA A   A A A A A A A ca. kg

für schnelle Montage
ANSCHLUSSSCHRÄNKE (A, AGV, AHV)
Aufbau des Typenschlüssels für Baustromverteiler
M - AGV 250 / B / x*
Zusatzkennzeichen
Nennstrom
* Zusatzkennzeichen
E01 für Energieversorgungsbereich VDEW (Landesgruppen: Schleswig-
 Holstein/Hansestadt Hamburg/Mecklenburg-Vorpommern und
 Berlin-Brandenburg)
2/Z 2 Zählerplätze (für 2 Tarifmessung)
-A nur ein Abgang
-B mehrere Abgänge
S als Hauptsicherung ein Lasttrennschalter mit Sicherung,
 restlichen Abgänge mit Sicherungslasttrennschaltern
NH6 6 Abgänge mit NH00-Trennern
SL Abgänge als Sicherungslasttrennleisten
AUSSTATTUNG:
Stabiles Gehäuse aus verzinktem Stahlblech mit witterungsbeständiger Pulverbeschichtung RAL 2000 gelborange,
schwenkbaren Kranösen und ergonomischen Griffen mit Wandbefestigung (nur bei Verteilertypen bis ca. 70 kg).
Messeinrichtung nach DIN 43870. Alle Einbauten schutzisoliert in Schutzart IP 54. Verzinktes Untergestell mit
Kunststoffhülsen oder verzinkten Laschen für Erdnägel zur Bodenbefestigung.
ANWENDUNG:
Als Anschlusspunkt an des Netz des Versorgungsnetzbetreibers (VNB) auf Baustellen, wenn Anschlussverteiler-
schränke gemäß den technischen Anschlussbedingungen (TAB) im Versorgungsgebiet unzulässig sind oder die
Gestaltung des Baustromnetzes eine gesonderte Unterbringung des EVU-Anschlusses und der Messeinrichtung
erfordert oder wenn auf großen Baustellen die Verteilung der Elektroversorgung über weitere Gruppen- und
Hauptverteilungen erfolgt. Die kundeneigene Anschlussleitung vor der Messeinrichtung darf maximal 30 m lang sein.
20
Kranšse,  schwenkbar
500
97
0
46
0
swiveling  lifting  lug
Tiefe/depth: 285mm
Klemmen Klemmen
Zuleitung Abgang
outgoing unitmain supply
max. 2x¯48
kWh
3
connection size
Klemmbereich
Abgang
outgoing unit
10-35   Cu
Trenn-
messer
00 00
100A
6-35   Cu
Klemmbereich
main supply
Zuleitung
3/N PE
connection size
PE
ZŠhlerfeld
meter space
NH00
Keine Übereinstimmung mit Abbildung.
*)  VDEW (Landesgruppen: Schleswig-
Holstein/Hansestadt Hamburg/Mecklenburg-
Vorpommern und Berlin-Brandenburg)
STROMVERTEILERANSCHLUSSSCHRÄNKE
ANSCHLUSSSCHRÄNKE
Typ M-A 80 Bestell-Nr. MZ 69016
 M-A 80/E01*) Bestell-Nr. MZ 69192  Lasttrennschalter mit Sicherung
NH00 / 80A
 Hauptsicherung und Abgang weitere Abgänge
keineAnschlussleistung 55 kVA